Os  participantes  deverão,  por  medida  de  segurança,  comercializar  os  produtos  em  recipientes 

descartáveis (pratos, copos, colheres, talheres e outros).

15. DO PAGAMENTO

15.1. Taxa de licença de concessão de espaço para “85ª Festa da Padroeira de Nossa Senhora das Neves 

2024”,  no  valor  de  R$  963,20  (novecentos  e  sessenta  e  três  reais  e  vinte  centavos)  previsto  na  Lei 

Complementar Código Tributário Municipal conforme anexo XIV da Lei 142/2013. Que deverá ser retirada 

no setor  de fiscalização tributária  mediante  a  apresentação de autorização de Secretaria  Municipal  de

[...]

CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO

8.1. Para este objeto não se aplica o pagamento do Órgão Público ao credenciado. O credenciado 

apto pagará uma taxa  de licença de concessão de espaço para  “85ª FESTA DA PADROEIRA 

NOSSA SENHORA DAS NEVES”, no valor de R$ 963,20 (novecentos e sessenta e três reais e 

vinte centavos) prevista na Lei Complementar Código Tributário Municipal da Lei 142/2013. Que 

deverá ser retirada no setor de fiscalização tributária mediante a apresentação de autorização de 

Secretaria Municipal de Esporte e Cultura paga conforme cronograma.